**[Capitulum XI: Quod non deceat regiam maiestatem suam felicitatem
ponere in robore corporali vel in pulchritudine vel in aliis bonis corporis]**

Satis est per habita manifestum¹, quod in bonis corporalibus non est ponenda felicitas. Sunt tamen tria bona corporis, que homines maxime desiderare videntur, videlicet sanitatem, pulchritudinem [fol. 187^{vb}] et robur. Immo non nulli in talibus suam felicitatem ponunt. Videtur² omnino esse contrarium de bonis corporis et anime. Bona enim corporalia, quanto minus habentur, magis desiderantur. Prius enim, quam talia bona pregestentur, creduntur esse maiora, quam sint. Eis autem adeptis, apparent [fol. XXI^v] non esse tanta, quanta credebantur. Virtutes autem, et bona intellectualia modum conversum tenent: Nam eis adeptis, inveniuntur maiora, quam credentur³. Ideo ignorantes dulcedinem sapiencie, aliquando reprehendunt vacantes⁴ philosophie et negocio scientifico: quia ignorant bonitatem et dulcedinem virtutum et scienciarum. Quod si bene eam cognoscerent, non solum non increparent dantes se scientiis et virtutibus, set eciam deriderent quicumque talibus non vacarent⁵. Bona ergo corporalia, quia non habita reputantur maiora, quam sint, multi carentes corporalibus bonis, adeo affectant ea et credunt ipsa esse tante excellencie, ut, si haberent illa, reputarent se esse felices. Ideo dicitur primo *Ethicorum*, quod infirmi egentes, ut sint sani, felicitatem ponunt in sanitate et mendici in divitiis, turpes vero⁶ in pulchritudine, debiles in robore. Set, quod non sit felicitas⁷ in robore nec in sanitate nec in pulchritudine, triplici via venari possumus. Primo, quia talia bona⁸ sunt corporalia, secundo, quia quodammodo exteriora, tercio, quia sunt defacili mutabilia. Corpo[p. 35]ralia enim sunt, quia habent esse in corporalibus, ut⁹ in subiecto. Nam sanitas est in humoribus¹⁰, pulchritudo in membris, robur in ossibus et nervis. Nam, ut vult Philosophus tercio *De eligendis*, sanitas est debita equatio¹¹ humorum, pulchritudo¹² debita commensuratio membrorum, robur debita proportio ossium et nervorum. Quare, cum humores, membra, nervi et ossa sint corporalia, sanitas, pulchritudo et robur corporalia esse dicuntur. Non ergo in eis est ponenda felicitas.

¹ *Druck Rom 1607*: per habita manifestum est

² *Im Druck Rom 1607 folgt*: enim

³ *Druck Rom 1607*: crederentur

⁴ *Druck Rom 1607*: vacantem

⁵ *Textvorlage*: varent. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁶ *vero fehlt im Druck Rom 1607*

⁷ *In der Textvorlage folgt*: nec. *Getilgt nach dem Druck Rom 1607*